
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Biagio della Cima.  Responsabile Procedimento: ANTONELLA 
FILARDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di San Biagio della Cima 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
LAVORI PUBBLICI 

N. 101 DEL 24/06/2025 REG.GEN 
N.80 DEL24/06/2025 

OGGETTO: 

Servizio di rimozione, trasporto e smaltimento di autoveicolo in stato di abbandono. 
Impegno di spesa ed affidamento all'operatore economico FG. Soccorso stradale di 
Fortunato Giuseppe           

 
L’anno duemilaventicinque del mese di giugno del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL LAVORI PUBBLICI 

 

Visto il verbale avente ad oggetto “Verbale di constatazione veicolo fuori uso in stato di 

abbandono”, agli atti dell’ente al prot. 1936/2025; 

 

Ritenuto pertanto necessario di eseguire la rimozione e lo smaltimento del veicolo oggetto del 

verbale prot. 1936/2025; 
 
Atteso che per l’acquisizione del servizio di cui sopra, è necessario provvedere all’affidamento del 
medesimo ad idoneo operatore economico in qualità di appaltatore per darne compiutamente 
attuazione;  
 

Visto il D.lgs. 36/2023 art 25 comma 2 il quale indica che “Le stazioni appaltanti e gli enti 
concedenti utilizzano le piattaforme di approvvigionamento digitale per svolgere le procedure di 
affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici, secondo le regole tecniche di cui all’articolo 26.”;  
  

Visto il preventivo prot. 2063/2025 dell’operatore economico FG. Soccorso stradale di Fortunato 

Giuseppe, avente sede in via Roma 206, Vallecrosia (IM), c.f   FRTGPP39P04F299G, P.IVA  
00693060089 relativo al trasporto e smaltimento di autoveicolo in stato di abbandono, di un 
importo pari a 80,00 Euro, oltre iva di legge; 
 
Considerato che il prezzo dell’affidamento diretto dell’appalto in oggetto può ritenersi congruo 
sulla base di specifica valutazione estimativa, operata a cura del Responsabile del Servizio a 
mezzo di indagini di mercato informali;  
  

Visto che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore ad 
140.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto 
del servizio, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, mediante 
affidamento diretto senza procedimento di gara;  
  

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#026
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#026


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Biagio della Cima.  Responsabile Procedimento: ANTONELLA 
FILARDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di eseguire il 
servizio in oggetto al fine di garantire l’idoneo smaltimento del rifiuto speciale non bonificato e 
quindi inquinante; 
 
ACCERTATO che il DURC richiesto in data 24.06.2025, scadenza il 22.10.2025, prot. 
INAIL_49665602 dichiara che l’operatore economico FG. Soccorso stradale di Fortunato 
Giuseppe, è in posizione regolare con il versamento dei contributi;  
 

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il B767210063; 
 
Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;  
  

Visto il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36;  
  

Osservato che il presente provvedimento diventa esecutivo per effetto dell’apposizione da parte 
del responsabile del servizio finanziario del visto attestante la copertura della relativa spesa;  

DETERMINA  
  

1 che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

  

2 di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, 
all’operatore economico FG. Soccorso stradale di Fortunato Giuseppe, avente sede in via 
Roma 206, Vallecrosia (IM), c.f. FRTGPP39P04F299G P.IVA  
00693060089 il servizio di trasporto e smaltimento autoveicolo in stato di abbandono, così 
come da preventivo prot. 2063/2025, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 
comma 1 lett b) del D.lgs. n. 36/2023, per un costo di 80,00 Euro, oltre iva di legge, per 
complessivi 97,60 Euro, incluso iva di legge; 

 

3 di impegnare la spesa complessiva di 97,60 Euro al capitolo 2770/4/1 del Bilancio di 

Previsione 2025-2027, annualità 2025, (Imp. n. 141/2025) ove è allocata la necessaria 

disponibilità; 

 

4 di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio;  

  

5 di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 
D.lgs. n. 267/2000 che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al 
controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 
apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria 
allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;  

  

6 di dare atto che il presente provvedimento   è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.;  

  

7 di rendere noto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che il Responsabile Unico del 
Progetto è Simone Rotolo;  

  

8 di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti 
responsabili:  

- Al Responsabile Unico del Progetto;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Biagio della Cima.  Responsabile Procedimento: ANTONELLA 
FILARDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Al Responsabile del servizio finanziario per la registrazione dell’impegno della 
spesa;  

- Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto.  

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                             Dott. Simone Rotolo  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Biagio della Cima.  Responsabile Procedimento: ANTONELLA 
FILARDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di San Biagio della Cima, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
dott. SIMONE ROTOLO 

 

 
 
 

 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 25/06/2025 al 10/07/2025. 
 
 
San Biagio della Cima, lì 
______________________ 
 

 
Dott.ssa TORRE MARIACRISTINA 

 


